
Uilvetikalicl:/ lfaceoreat/c‘ CP 

INSTITUTO DE EDUCACION MEDIA 
"Dr. ARTURO OÑATIVIA" 

Av. Bolivia 5150 — 4400 Salta 
REPUBLICA ARGENTINA 

Tel./FAX (54) (0387) 4255321 

SALTA, 14 de diciembre de 2025.- 

Expediente Electrónico N° 124/2025 IEMS 

RESOLUCIÓN N° 252-2025- I.E.M. 

VISTO las notas mediante las cuales la SECRETARIA DOCENTE de este Instituto, 
Sra. Lucrecia RAMOS, solicita autorización para la contratación de un personal a fin que 
realizar tareas de limpieza en instalación de este establecimiento, y 

CONSIDERANDO: 

Que la presente contratación se realiza en razón que el personal de planta 
permanente se encuentra en uso licencia médica de corto y largo tratamiento y, y otros, en 
uso de licencia anual reglamentaria adeudadas. 

Que resulta prioritario garantizar el orden y la limpieza de las instalaciones del IEM, al 
cual asisten diariamente aproximadamente seiscientos (600) alumnos, circunstancia que 
torna imprescindible el mantenimiento óptimo y permanente de los espacios físicos. 

Que el gasto fue autorizado por la Dirección de este Instituto. 

Que se presentó la factura correspondiente por un importe total de PESOS 
CUARENTA Y DOS MIL CON 00/100 CTVOS ($42.000,00). 

Que el gasto fue absorbido con fondos de la Cuenta 45320202/92 — Banco Nación 
Gastos de Funcionamiento de este Instituto. 

POR ELLO yen uso de sus atribuciones, 

EL SR. DIRECTOR DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA 
"DR. ARTURO OÑATIVIA" 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Aprobar el gasto efectuado en este Instituto por la suma de PESOS 
CUARENTA Y DOS MIL CON 00/100 CTVOS ($42.000,00) en concepto de servicio de 
limpieza de las instalaciones del instituto provisto por YAPURA VERÓNICA ELIZABETH 
según FC N° C 00001-00000066. 

ARTICULO 2°.- Imputar el gasto, conforme a la siguiente imputación de partidas: 

Inciso 3, Ppal.3, P.pcial. 5 Dep 41-05-IEM- SALTA- FUNCIONAMIENTO FF 11, 
$42.000,00.- 

ARTICULO 3°.- Hágase saber y siga a la Dirección Administrativa Contable del IEM a sus 
efectos y oportunamente archívesé.- 

DIRECTOR 
F.M. "Dr. Arturo Oñativial  

UNSa. - SALTA 


	00000001

